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Svenska Föreningen mot Piratkopiering / Swedish Anti-Counterfeiting Group 

 

 
Förvaltningsberättelse för SACG 2022 

 
 
I linje med föregående verksamhetsår bjöd även 2022 på ett aktivt år med flera viktiga 
händelser för SACG. En synnerligen viktig milstolpe för föreningen var att EU:s nya centrala 
lagstiftning, Digital Services Act (DSA), gått i mål. Vidare markerar 2022 året då industrin mer 
markant tog klivet in i SACG:s styrelse och arbete. I sittande styrelse utgörs nu nära hälften av 
ledamöterna av representanter från industrin.  
 
Utöver ovan har föreningens aktiviteter fortlöpt med sin ordinarie kärnverksamhet som 
arrangemang av seminarium mm. Nedan följer en mer detaljerad översikt av centrala 
aktiviteter och händelser för föreningen under det gångna året.  
 
 
Digital Services Act   
 
I centrum för SACG:s arbete under senare år har EU:s arbete med revisionen av e-
handelsdirektivet och skapandet av DSA, den nya centrala plattformsregleringen inom EU, 
stått. Denna nya lagstiftning kommer fastslå de grundläggande spelreglerna för digitala 
plattformar i Europa för decennier framåt. Ordförande Måns Sjöstrand och 
styrelseledamoten Lena Johansson har i synnerhet varit engagerade i detta lobbying-arbete 
under senare år för föreningens räkning.  
 
Den slutliga versionen av DSA publicerades i Europeiska unionens officiella tidning (EUT) den 
27 oktober 2022. Centralt nytt innehåll är bl.a. skyldigheter för marknadsplatser att 
genomföra KYBC-kontroller på sina kommersiella användare, krav på större plattformar att 
ha riskminimerande interna mekanismer på plats för att motverka illegal användning av 
plattformens tjänster, transparens- och rapporteringsskyldigheter för större plattformar samt 
skyldigheter för samtliga plattformar att ha mekanismer på plats för notice and takedown. I 
anslutning till den slutliga publiceringen av DSA arrangerade SACG även ett seminarium den 
10 november 2022.  
 
Den nya lagstiftningen kommer börja gälla fullt ut för alla plattformar från och med den 17 
februari 2024.  
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Revision av mönsterskyddslagstiftningen inom EU  
 
En annan viktig pågående lagöversyn för SACG under senare år har varit Kommissionens 
arbete med att modernisera den europeiska mönsterskyddsregleringen.  
 
Kommissionen gick under sommaren 2021 ut med en public consultation på temat vilken 
SACG ingav svar på. I november 2022 publicerade Kommissionen Förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av rådets förordning (EG) nr 6/2002 
om gemenskapsformgivning och om upphävande av kommissionens förordning (EG) nr 
2246/2002.  
 
SACG inkom i februari 2023 med ett remissyttrande till Regeringen med anledning av 
Kommissionens förslag författat av ordförande Måns Sjöstrand och styrelseledamoten Jesper 
Sundström. Sammanfattningsvis så ställde sig SACG positivt till förslaget. I synnerhet de delar 
av förslaget som syftar till att förenkla användningen av formskyddet för rättighetshavare 
samt minska kostnaderna när det kommer till registrering och administrativ hävning av 
design- och mönsterrättigheter. SACG ställde sig även positiv till de ytterligare möjligheterna 
förslaget innebär för att förhindra att förfalskade varor som befinner sig i transit i EU:s 
tullområde släpps ut på EU-marknaden. Vad gällde förslaget om ändring av skyddet för 
reservdelar samt de nya föreslagna bestämmelserna om tidigare användning ansåg dock 
SACG det fanns anledning till ytterligare överväganden, vilket utvecklades vidare i 
remissvaret.  
  

 
Seminarier  
 
SACG har under året genomfört och medverkat i tre seminarier samt även, för första året, 
medverkat i svenska varumärkesindustrins årliga träff i Sandviks regi för in-house jurister. 
Nedan följer en kortare sammanfattning.  
 

EU Digital Services Act 
• Seminarium i Stockholm den 10 november 2022 om den slutliga utformningen av DSA 

och dess implikationer för plattformar, rättighetshavare och konsumenter. Talade på 
seminariet gjorde Benjamin Neyt (LVHM), Olivia Mazzucotelli (Amazon), Ludvig Holm 
(SACG, Westerberg & Partners), Lena Johansson (SACG) och Måns Sjöstrand (SACG, 
Daniel Wellington). Värd för seminariet var MAQS. 
 
IPR, Social Attitudes and Sustainability 

• Seminarium i Stockholm den 16 februari 2023 kring temat immateriella rättigheter, 
sociala värderingar och hållbarhet. Talade på seminariet gjorde bl.a. Andrea Di Carlo 
(EUIPO), Peter Strömbäck (PRV),  Christina Wainikka (Svenskt Näringsliv) samt Måns 
Sjöstrand (SACG, AWA). Värd för seminariet var EUIPO och PRV.  
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• Industriträffen  

Möte i Stockholm den 8 mars 2023 för svenska in-housejurister med ansvar för 
varumärkesskydd. Måns Sjöstrand (SACG, AWA), Sandra Loft (SACG, H&M), Karin 
Söderberg (SACG, Sandvik) och Helena Reminers (SACG, Reimers IP law) var inbjudna 
som talare till mötet. Värd för mötet var Sandvik.  
 

• AI and Anti-Counterfeiting 
Seminarium i Stockholm den 1 juni 2023 om artificiell intelligens och de möjligheter 
samt risker den tekniska utvecklingen inom detta område medför för skyddet av 
immateriella rättigheter och anti-counterfeiting. Talade på seminariet gjorde Måns 
Sjöstrand (SACG, AWA), Jeppe Hudtloff Viinberg (RightHub), Jamie Williams (H&M) 
och Karin Söderberg (SACG, Sandvik). Värd för seminariet var AWA.  

 
 
Samarbeten med andra organisationer 
 
Vad gäller arbetet kring DSA har SACG haft samarbete med Together Against Counterfeiting 
(TAC) Alliance. Samverkan kring DSA har även skett med SACG:s europeiska 
systerorganisationer, bland annat inom ramen för Global Anti-Counterfeiting Group (GACG). 
I Sverige har även samarbete med EUIPO och PRV skett med anledning av seminariet IPR, 
Social Attitudes and Sustainability i februari 2023.  
 
SACG har även under året genom styrelseledamötena Jesper Sundström och Ludvig Holm 
fortsatt följa och deltagit digitalt i möten inom European Observatory on infringements of 
intellectual property (The Observatory).  
 
 
Styrelsens övriga arbete  
 
Styrelsen hade konstituerande styrelsemöte den 21  juni 2022. Styrelsen har därefter under 
verksamhetsåret haft tre ordinarie styrelsemöten – den 21 september 2022, den 22 
december 2022 och den 21 februari 2022. Flera av styrelsens medlemmar har även haft tät 
underhandskontakt över mail och länk för att samordna årets centrala aktiviteter. SACG:s 
konto på LinkedIn samt hemsidan (www.sacg.org) har därtill löpande hållits uppdaterats av 
styrelseledamoten Nedim Malovic med information om föreningens aktiviteter mm. Antalet 
följare till SACG på LinkedIn fortsätter växa och uppgår i skrivande stund till 483 personer.  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sacg.org/
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SACG vägen framåt 
 
Som ett led i det strategiska projekt som genomfördes i styrelsens under föregående 
verksamhetsår har fler stolar i styrelsens sammansättning kommit att öronmärkas för 
industrin. Cirka hälften av sittande ledamöter i SACG:s styrelse är i dagsläget representanter 
från industrin. Det har bidragit positivt både till en bredare agenda i SACG:s aktiviteter samt 
även ett ökat intresse och deltagande från industrin i SACG:s ordinarie seminarier.  
 
Framgent för att spegla branschutvecklingen samt säkerställa att SACG fortsätter vara en 
förening i tiden finns utrymme att skapa tydligare engagemang och samarbeten med aktörer 
på tekniksidan. Det finns av liknande anledning skäl att överväga att ytterligare bredda fokus 
i SACG:s aktiviteter. Bland annat i syfte att i större utsträckning fånga intresse även från 
branschspecialister utanför juristskrået. Det finns även fortsatt utrymme att tydligare försöka 
nå den bredare allmänheten i föreningens opinionsbildande aktiviteter.  
 
 
Måns Sjöstrand för styrelsen i juni 2023  
 
 

_________________________________________  
 


